ДОГОВОР
о сотрудничестве № _

г. Нижневартовск от « /£ у у> / /  2024 г.

Учреждение высшего образования «Alikhan Bokeikhan University», именуемое в дальнейшем
«ABU», в лице президента Курманбаевой Шырын Асылхановны, действующего на основании Устава, с
одной стороны и Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
образования «Южно-Уральский государственный университет (национальный исследовательский
университет)», в лице исполняющего обязанности директора филиала ФГАОУ ВО «ЮУрГУ (НИУ)» в г.
Нижневартовске Маниной Екатерины Анатольевны, действующего на основании доверенности № 5583 от
29 декабря 2023 г., с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили договор о
нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество Сторон в сфере научно-

исследовательской деятельности.
Настоящий Договор носит декларативный характер, поскольку не устанавливает, не изменяет и не
прекращает гражданские права и обязанности Сторон. Для реализации конкретных мероприятий или
исследований Стороны будут заключать отдельные соглашения.

1.2. Для обеспечения сотрудничества, являющегося предметом настоящего Договора, Стороны при
наличии необходимых условий договариваются оказывать содействие друг другу по следующим
направлениям:

В области науки:
-  проведение совместных научных исследований в областях, представляющих взаимный интерес;
-  проведение совместных семинаров, конференций и других научных мероприятий;
-  оказание содействия в публикации научных работ сотрудников в своих научных сборниках;
-  осуществление взаимного рецензирования научных работ студентов и профессорско-

преподавательского состава;
1.3. Стороны договариваются, что научное сотрудничество между ними будет осуществляться на
основании календарных планов НИР.
1.4. Стороны строят свои отношения на основе равноправия и взаимовыгодного партнерства, оказания
консультативной и информационной помощи и поддержки в ходе реализации совместных проектов.

2. Ответственность Сторон
2.1. Стороны в процессе реализации настоящего Договора осуществляют деятельность в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.
2.2. Любые изменения и дополнения в настоящий Договор действительны, если они совершены

письменно, подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Подписанный Договор не
исключает возможности проведения других мероприятий по сотрудничеству, которые должны быть
согласованы в письменном виде.

2.3. Стороны заблаговременно информируют друг друга о решениях, принятие которых затрагивает
интересы Сторон, а также воздерживаются от действий, которые могут нанести экономический или
иной ущерб одной из Сторон.

2.4. Стороны несут ответственность за неправомерное распространение конфиденциальной информации.

3. Прочие условия соглашения
3.1. Направления сотрудничества, отраженные в настоящем Договоре, строятся с учетом взаимных

интересов для каждой из сторон. Условия взаиморасчетов между Сторонами определяются
отдельными соглашениями.

3.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.
3.3. При расторжении Договора в одностороннем порядке Сторона обязуется письменно уведомить

другую сторону за 1 (один) месяц до расторжения, в целях своевременного урегулирования
Сторонами всех вопросов, касающихся соблюдения условий данного Договора.

3.4. Контактным лицом от Alikhan Bokeikhan University считать проректора по международному

сотрудничеству - Шустова Елену Павловну, +7 777 278 40 73, shustova velena@mail.ru
3.5. Контактным лицом от филиала ФГАОУ ВО «ЮУрГУ» (НИУ) в г. Нижневартовске по вопросам

науки -  Семерьянову Нину Анатольевну, 8(922)435-53-40, semerianovana@susu.ru;

4. Заключительные положения
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует 5

лет.
4.2. Договор автоматически пролонгируется на следующие 5 лет, если Стороны или одна из сторон за 3

месяца до истечения его срока не подаст письменного уведомления о расторжении настоящего
Договора.

4.3. По взаимному согласию Сторон в настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения,
которые оформляются отдельным протоколом, являющимся неотъемлемой частью данного
Договора.

4.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах (по одному для каждой из Сторон), имеющих
равную юридическую силу.

5. Юридические адреса и подписи Сторон

УО «Alikhan Bokeikhan University»

Учреждение образования
«Alikhan Bokeikhan University»
071400, Республика Казахстан,
Область Абай, г. Семей, ул. Мангилик ел 11
Телефон; 8(7222) 42-32-24
E-mail: semev@abu.edu.kz
Сайт: https://abu.edu.kz/

ФГАОУ ВО «Южно-Уральский
государственный университет (национальный
исследовательский университет)»

454080, Челябинская обл., г. Челябинск,
проспект Ленина, д.76.
ул. Мира, 9, Г. Нижневартовск, Ханты-
мансийский автономный округ -  Югра, Россия,
628616
ИНН/КПП 7453019764 / 860302001
ОГРН 1027403857568
Тел.: 8 (3466) 272530 -  приемная
E-mail: comm-nv@susu.ru Сайт
И.о. директора филиала ФГАОУ ВО
(НИУ)» в г. Нижневартовске1

/А. » км])Ъл-

mailto:shustova_velena@mail.ru
mailto:semerianovana@susu.ru
mailto:semev@abu.edu.kz
https://abu.edu.kz/
mailto:comm-nv@susu.ru